
 
 

UCHWAŁA NR VIII/40/24 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 29 października 2024 roku 

w sprawie: określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Spytkowice oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Spytkowice oraz warunki i sposób ich 
przyznawania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określana jest corocznie 
w Uchwale Budżetowej Gminy Spytkowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/56/07 Rady Gminy Spytkowice z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie 
regulaminu gospodarowania środkami finansowymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Spytkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady  
 

Andrzej  Nowotarski  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6917



Załącznik do uchwały Nr VIII/40/24 
Rady Gminy Spytkowice z dnia 29 października 2024 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Spytkowice. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

 

§ 1.  

1. Niniejszy Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Spytkowice. 

3. Fundusz Zdrowotny dla nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w Uchwale 
Budżetowej Gminy Spytkowice. 

Rozdział 2. 
Rodzaj świadczeń i warunki ich przyznawania 

§ 2.  

1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej są uprawnione osoby wskazane w art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Z pomocy zdrowotnej mogą korzystać nauczyciele, którzy spełniają co najmniej jeden z poniższych 
warunków: 

1) leczą się z powodu choroby zawodowej, choroby ciężkiej lub choroby przewlekłej wymagającej np. stałych 
konsultacji lekarskich, ciągłego przyjmowania leków; 

2) korzystają z pomocy specjalistycznych zakładów opieki; 

3) przebywają lub przebywali na leczeniu szpitalnym; 

4) przebywają lub przebywali na długotrwałym leczeniu specjalistycznym; 

5) korzystają z rehabilitacji związanej z chorobą lub wypadkiem; 

6) posiadają zalecenia lekarskie do zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego 

lub rehabilitacyjnego (m.in. zakup okularów). 

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 3.  

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego leczenie związane z chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego, medycznego lub ortopedycznego, 
konieczność zapewnienia choremu opieki; 

2) kserokopie potwierdzone z oryginałem dokumentów potwierdzających poniesione koszty leczenia lub 
zakup środków pomocniczych (tj. imienne rachunki, faktury) za okres do 12 miesięcy przed złożeniem 
wniosku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6917



3) wzór wniosku o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego dla nauczyciela zostanie określony 
w Zarządzeniu Wójta Gminy; 

3. Wniosek o udzielenie świadczenia wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 2 należy złożyć 
w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

4. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z wymaganymi dokumentami należy składać 

do Wójta Gminy Spytkowice. 

5. Wniosek niekompletny nie będzie rozpatrywany. 

Rozdział 3. 
Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 4.  

1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego jeden raz 

w roku kalendarzowym. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

2) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego. 

3. Wysokość przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej będzie uzależniona 

od wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie oraz liczby złożonych 
wniosków. 

§ 5.  

1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Wójt Gminy 
Spytkowice. 

2. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na 
konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 6.  

Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane 

w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

 Przewodniczący Rady  
 

Andrzej  Nowotarski  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6917


	UCHWAŁA NR VIII/40/24 RADY GMINY SPYTKOWICE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Spytkowice.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Rodzaj świadczeń i warunki ich przyznawania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4




		2024-11-07T14:32:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




